126 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIV Nº194  | FORTALEZA, 26 DE SETEMBRO DE 2022

OUTROS

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - AVISO DE JULGAMENTO FASE PROPOSTA DE PREÇOS
– TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.04.26.2. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Várzea Alegre, Estado do Ceará, torna público, que
concluiu o julgamento da Fase de Propostas de Preços do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 2022.04.26.2, sendo o seguinte – a empresa
ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS - EIRELI, sagrou-se vencedora da presente licitação com proposta no valor global de R$ 406.960,47 (quatrocentos e
seis mil novecentos e sessenta reais e quarenta centavos). PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS: AR EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS E LOCAÇÕES
EIRELI, FV CONSTRUÇÕES EIRELI – ME, PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, SERTAO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCA-
ÇÕES LTDA, REAL SERVIÇOS EIRELI, T.C.S. DA SILVA CONSTRUCOES EIRELI, VENUS SERVIÇOS E ENTRETENIMENTOS LTDA, ALEB
CONSTRUTORA E LOCADORA DE AUTOMOVEIS LTDA, TELA SERVIÇOS E EVENTOS LTDA – ME, M JOSENEIDE LIMA MELO EIRELI,
WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – EPP, MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – ME, X7E EMPREENDIMENTO EIRELI,
A.I.L CONSTRUTORA LTDA-ME, H B SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI – ME, FLAY ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
EIRELI – ME, ELETROPORT SERVIÇOS PROJETOS E CONST. EIRELI – ME, JOSE URIAS FILHO – ME e COSTRUTORA SUASSUNA & MARTINS
LTDA – EPP deixaram de apresentar o orçamento individual;  FF EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA deixou de apresentar orçamento individual
e no Subitem 1.1 o quantitativo diverge do proposto e o valor unitário está superior ao orçamento proposto GLEDSOM CONSTRUÇÕES LTDA deixou de
apresentar orçamento consolidado, o valor unitário do Sub item REGULARIZAÇÃO DE SUB LEITO (código C3233) o valor está superior ao orçamento
proposto e o valor total da proposta está superior ao orçamento proposto; ANGULO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, CONSTRUSER - CONSTRUÇÃO
E SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM LTDA, M MINERVINO NETO CONSTRUÇÕES e MOMENTUM CONSTRUTORA LIMITADA não contêm
assinatura de técnico responsável (engenheiro); AMPARO SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI e ABRAV CONSTRUCOES SERVICOS E
EVENTOS E LOCACOES deixaram de apresentar o orçamento individual e o cronograma físico financeiro diverge do orçamento proposto; WERTON
ENGENHARIA & ARQUITETURA LTDA – ME proposta não condiz com a licitação em analise; S & T CONST. E LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA
EIRELI  ME, PODIUM EMPREENDIMENTOS EIRELLI – EPP, T  A FRANÇA SERVIÇOS – ME, LIMPAX CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA,
META EMPR. E SERV. LOC. MÃO DE OBRA LTDA – ME, N3 CONSTRUTORA EIRELI, CALDAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES
EIRELI, ECOS EDIFICAÇÕES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME, CONSEL - CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA, ELO
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI e LARGEM CONSTRUÇOES LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA – ME deixaram de apresentar
orçamento consolidado e o cronograma físico financeiro diverge do orçamento proposto; A L S CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E EVENTOS EIRELI deixou
de apresentar orçamento consolidado, cronograma físico financeiro, BDI e encargos sociais e não contem assinatura de técnico responsável (engenheiro) no
orçamento individual e composições de preços; G7 CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI – ME cronograma físico financeiro diverge
do orçamento proposto, NORDESTE CONSTRUÇÕES E INFRAESTRUTURA LTDA deixou de apresentar orçamento consolidado e composições de
preço, cronograma físico financeiro diverge do orçamento proposto; CONSTRUTORA PEDROSA LTDA – ME no Subitem 1.1 o quantitativo diverge do
proposto e o valor unitário está superior ao orçamento proposto; JAO CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA-ME o objeto da licitação está divergente do
proposto, deixou de apresentar orçamento consolidado e o cronograma físico financeiro diverge do orçamento proposto; A & P EDIFICAÇÕES CONSTRU-
ÇÕES E EMPRENDIMENTOS deixou de apresentar BDI e cronograma físico financeiro, não contem assinatura de técnico responsável (engenheiro) no
orçamento individual e composições de preços; RAMALHO SERVIÇOS E OBRAS EIRELE deixou de apresentar orçamento individual, cronograma físico
financeiro e encargos sociais, J 2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA não tem identificação da licitação, deixou de apresentar orçamento individual, não
contem assinatura de técnico responsável (engenheiro) na composições de preços, cronograma físico financeiro, BDI e encargos sociais; PV X1 SERVIÇOS
ADMINISTRATIVO EIRELI e PV ENGENHARIA, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA – ME deixaram de apresentar orçamento individual, não contem
assinatura de técnico responsável (engenheiro) na composições de preços, cronograma físico financeiro e BDIdeixaram de apresentar orçamento individual,
não contem assinatura de técnico responsável (engenheiro) na composições de preços, cronograma físico financeiro e BDI. Maiores informações na sede
da Comissão de Licitação, sito à Rua Dep. Luis Otacílio Correia, nº 153, Centro, ou pelo telefone (88) 9 9839 - 7074, no horário de 08:00 às 14:00 horas.
Várzea Alegre/CE, 23 de Setembro de 2022. Ícaro Bastos Batista - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO DE LICITAÇÃO
Nº 19.09.01/2022. A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, LOCALIZADA NA AV.
MARIA NIZINHA CAMPELO, 341, ALDEOTA, TORNA PÚBLICO QUE SE ENCONTRA À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS O EDITAL DE
PREGÃO ELETRÔNICO 19.09.01/2022 CUJO OBJETO VERSA SOBRE A REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO DE FORMAÇÃO PROFESSOR RICARDO SALDANHA
OLIVEIRA, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS E HABILITAÇÃO: ÀS 17H DO DIA 26 DE SETEMBRO DE 2022.FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E HABILITAÇÃO:
ÀS 08H DO DIA 06 DE OUTUBRO DE 2022. QUE SE REALIZARA NO DIA ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: DAS 08H01MIN
ÀS 08H59MIN DO DIA 06 DE OUTUBRO DE 2022 INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: ÀS 09H DO DIA 06 DE OUTUBRO DE 2022.
REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF. LOCAL: PORTAL: BOLSA DE LICITAÇÕES DO BRASIL-BLL WWW.BLL.ORG.BR.
REFERIDO EDITAL ESTARÁ DISPONIBILIZADO NO ENDEREÇO ACIMA, NO SITE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE (HTTPS://
JAGUARIBE.CE.GOV.BR/LICITACAO.PHP) E NO PORTAL DE LICITAÇÃO DO TCE-CE (HTTP://MUNICIPIOS.TCE.CE.GOV.BR/LICITACOES/).
INFORMAÇÕES NO TEL. (88) 3522-1092 E NO MAIL: LICITACAO@JAGUARIBE.CE.GOV.BR. JAGUARIBE/CE, 23 DE SETEMBRO DE 2022.
MAYARA SHELLY NOGUEIRA DE FREITAS – PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Capistrano - Aviso de Habilitação – Concorrência Pública N°. 07.14.01/2022. A Comissão Permanente
de Licitação do Município de Capistrano, através de sua Presidente, tendo em vista a continuidade da licitação supramencionada, torna público para
conhecimento dos interessados o resultado do julgamento da Habilitação apresentados para a licitação acima referida, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA SERRA DO VICENTE NO MUNICÍPIO DE
CAPISTRANO, CEARÁ. Habilitadas: T. C. S. DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI; ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES
EIRELI; HADAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA;  AJS – ESTRUTURA E EDIFICAÇÕES LTDA;  WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI;
CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES – ME;  MONTE SIÃO EMEPREENDIMENTOS LTDA. Inabilitadas: VIGOR CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI; APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES; MARKOLLYNO BRENO FREITAS DA
CRUZ; CARIRI EDIFICAÇÕES SERVIÇOS E CONDUÇÕES EIRELI; TOMAZ CONSTRUÇÕES EIRELI – ME; ENERGY SERVIÇOS EIRELI; PRO
LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI;  KLEBIO LANDIM DE FRANCA EIRELI;  MAREA LOCAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI; TECTA
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; CONSBRAL CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA; ALEB CONSTRUTORA & LOCADORA DE
AUTOMÓVEIS LTDA; D. MACHADO DE AGUIAR ME; HIDROSERV CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI – ME; ARCTURO CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS LTDA; M R ABSOLUT LTDA. Caso não ocorra recurso administrativo fica marcado abertura de Proposta de Preços para o dia 05 de outubro
de 2022 às 13hs no Paço Municipal na Praça Major José Estelita de Aguiar, s/nº, Centro, CEP: 62.748-000 – Capistrano, Estado do Ceará. Aline Bandeira
da Silva - Presidente da CPL. Capistrano, Ceará, 26 de setembro de 2022.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA – AVISO DE JULGAMENTO DA PROPOSTA TÉCNICA – CONCORRÊNCIA
PÚBLICA N° 003.04/2022 CP – A Comissão Especial de Licitação da Prefeitura de Itapipoca-CE torna público, para conhecimento dos interessados o
Resultado do Julgamento da Proposta Técnica, referente à Concorrência Pública N° 003.04/2022 CP, com o seguinte OBJETO: Contratação de empresa
especializada em consultoria para o apoio a Unidade de Gerenciamento do Programa – UGP, no âmbito do Programa de Infraestrutura, Desenvolvimento
Econômico e Socioambiental de Itapipoca/CE PRODESA. Segue nome das EMPRESAS HABILITADAS e pontuação obtida no Julgamento da Técnica:
01 - ENGECONSULT CONSULTORES TECNICOS LTDA com 75,00 pontos; 02 - CONCREMAT ENGENHARIA E TECNOLOGIA S/A; com
73,00 pontos; 03 - MAESTRIA COMUNICACAO E EVENTOS EIRELI; com 78,00 pontos; 04 - ATEPLAN CONSULTORES ASSOCIADOS
LTDA; com 93,00 pontos; 05 – QUANTA CONSULTORIA LTDA; 06 - T P F SA com 80,00 pontos; 06- T P F AS com 87,00 pontos; 07 - FUTURE
MOTION BRASIL SERVICOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA LTDA com 72,00 pontos. Fica a partir desta data aberto o quinquídio legal para
prazo recursal, o parecer da Comissão Técnica será disponibilizado no TCE. Caso não haja interposição de recurso a Abertura das Propostas Comercias
ocorrerá dia 05 de Outubro de 2022, às 08h. Maiores informações na sede da Comissão Especial de Licitação, com Endereço: Av. Anastácio Braga, Nº
195, Itapipoca-CE, no horário de 08h às 12h e das 14h às 17h de Segunda a Quinta Feira e nos Endereços Eletrônicos: Site do www.tce.ce.gov.br/licitações
e https://itapipoca.ce.gov.br. Roberta Serafim da Silva – Presidente da CEL.